
Analysekonsulent til ny økonomiafdeling i Teknik og
Miljø

Er du skarp til analyser, og kan du kommunikere dine resultater klart og præcist?  Har du lyst til at
være med til at bygge en ny afdeling op og bidrage til at løfte styringen og den økonomiske
prioritering i organisationen? Så er jobbet som analysekonsulent i Analyse og Data i Økonomi og
Analyse måske noget for dig.
Om Jobbet: 
Som analysekonsulent hos Analyse og Data i Teknik og Miljø får du en spændende mulighed for at
udarbejde analyser og lede projekter og processer, der forbedrer organisationens økonomistyring
og bidrager til solide beslutningsgrundlag for chefer og politikere i Aarhus Kommune.
I Teknik og Miljø har vi besluttet at styrke arbejdet med analyser og ledelsesinformation som led i
en mere vidensbaseret tilgang i styringen. Vi tror på, at en mere vidensbaseret tilgang er løsningen
mod silo- og vanetænkning, og at et stærkere vidensgrundlag kan bidrage til at udvikle vores fælles
opgaveløsning. Derfor har vi etableret en ny afdeling, Analyse og Data, som bl.a. skal levere
analyser, der bidrager til solide beslutningsgrundlag, forbedrer økonomistyringen og muliggør
strategiske prioriteringer på tværs af organisationen.
Vi er allerede godt i gang, men vi har brug for endnu en dygtig og ambitiøs analysekonsulent til at
designe og gennemføre økonomiske analyser og andre analyser prioriteret af vores direktion. Du
skal kunne fungere som projektleder, så analyserne forankres og løses i tæt samarbejde med
relevante fagområder i organisationen, og du skal kunne sikre, at analyserne kommunikeres med
forståelse for modtager, kontekst og anvendelse. Du vil samtidig få en central rolle i udviklingen af
vores analyseenhed og analytiske arbejde og har i høj grad mulighed for at sætte dit præg på
opgaveløsningen.
Om afdelingen og afdelingens opgaver:  
Analyse og Data er en nyoprettet afdeling, der har til opgave at styrke det analytiske arbejde i
organisationen, udvikle relevant ledelsesinformation og understøtte og udvikle organisationens
økonomisystem. 
Som en del af afdelingen vil du få en tæt berøringsflade med medarbejdere og ledere i hele
organisationen, hvorfor det er afgørende, at du kan skabe resultater i samarbejde med andre. Et
særligt tæt samarbejde har afdelingen med de to andre økonomiafdelinger i Teknik og Miljø:
Budget og Regnskab samt Anlæg og Projektøkonomi. 
Afdelingen er en del af Fælles Stabe i Teknik og Miljø. Fælles Stabe understøtter de to faglige
grene i Teknik og Miljø, henholdsvis By og Natur, som er den klassiske tekniske forvaltning og
Ejendomme, som har ansvaret for alle kommunens ejendomme. 
Vi tilbyder:
Vi tilbyder et spændende job i en nystartet afdeling med et team af søde og omsorgsfulde
kollegaer. Som afdeling lægger vi vægt på gode relationer og et velfungerende samarbejde både
internt og udad i organisationen. Som analysekonsulent hos os vil du hertil:

få en central rolle i udviklingen af den nye analyseenhed og det analytiske arbejde i

organisationen.

●

indgå i et ambitiøst fagligt miljø, hvor vi vil levere analyser af højeste kvalitet, der omsættes

og skaber forandringer og værdi i praksis.

●

få en varieret opgaveportefølje med analyser, der har stor bevågenhed fra den politiske og

administrative topledelse. 

●

få berøringsflade med medarbejdere og ledere på tværs af funktioner og fagligheder i

organisationen. 

●

blive en del af en afdeling, der har kontinuerlig fokus på din personlige læring og udvikling.●

Konkret ønsker vi at arbejde projektbaseret, og vi tilbyder grundig oplæring og sparring i dit arbejde
afhængigt af dine behov og kompetencer. 
Om dig:
Vi lægger vægt på, at du:

har en relevant akademisk uddannelse (fx cand.scient.pol., cand.oecon., cand.polit.,

cand.soc. el.)

●

udmærker dig inden for kvantitativ og kvalitativ analyse samt har en struktureret og analytisk

tilgang til at løse problemer

●

har erfaring med at arbejde i eller for politisk ledede organisationer ●

har strategisk tæft og ambitioner på organisationens vegne i forhold til at skabe mest mulig

værdi inden for de givne rammer

●



har stærke samarbejdsevner og kan navigere i en stor, kompleks organisation, hvor resultater

skabes sammen med forskellige mennesker og faggrupper

●

har god økonomifaglig indsigt og/eller lyst til at arbejde med økonomi og økonomistyring●

evner at kommunikere komplekse problemstillinger letforståeligt både skriftligt og mundtligt●

er en holdspiller med et stærkt ønske om at lykkes som team●

arbejder selvstændigt og kan lede projekter og analyser eller har mod på og evner til at

udvikle dig i den retning

●

Vi er både interesseret i en ansøgning fra dig, der har stor erfaring med analytisk arbejde og kan
tage ansvar og drive større projekter selvstændigt og fra dig, der er nyuddannet eller har få års
erfaring, men har et godt hoved og et stort potentiale. Lønindplacering vil ske efter kvalifikationer og
erfaring. 
Vil du med på holdet?
Så klik på "Ansøg" nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning og CV senest den 19. juni 2025.
Alle felter med * skal udfyldes. Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget
din ansøgning.
Vil du vide mere om jobbet, er du meget velkommen til at kontakte Afdelingsleder Marie Kjærgaard
på mail: kjamari@aarhus.dk eller tlf. 20534664.
Vi forventer at holde samtaler den onsdag den 25. juni 2025. Som en del af samtalen vil der indgå
en case.  
Vi forventer, at du kan tiltræde i stillingen 1. august 2025 eller snarest derefter.
Læs mere om Teknik og Miljø, hvad du kan forvente af rekrutteringsprocessen og vores generelle
løn- og ansættelsesvilkår. Bliv en del af Teknik og Miljø (aarhus.dk)
Vi glæder os til at høre fra dig!

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er Jyllands største arbejdsplads, hvor 28.000 professionelle og passionerede
kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for borgere og
samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt og vi tror
på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.  
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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